
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1382 DEL 21-09-2018

Registro Generale 1428

Matelica, li 16-10-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO ALLA FONDAZIONE
FEDERICO ZERI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA SUMMER
SCHOOL "TRA UMBRIA E MARCHE ANNO 1300" PREVISTA A
MATELICA DAL 11 AL 14 LUGLIO 2018.  LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che, con proprio atto n. 138, assunto in data 22/05/2018,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂ , del
D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta Municipale ha deliberato quanto di
seguito riportato:
- di concedere alla Fondazione “Federico Zeri”, con sede legale  a
Bologna, in Piazzetta Giorgio Morandi 2, C.F. 97171640580 e P.I
10561041004, il patrocinio di quest’Amministrazione Comunale per
l’organizzazione della  Summer School “Tra Umbria e Marche anno
1300” , con utilizzo del logo (stemma) rappresentante l’Ente nel
materiale pubblicitario che sarà realizzato per la promozione
dell’evento;
-   l’utilizzo della sala Boldrini di Palazzo Ottoni nei seguenti giorni ai
seguenti orari:

mercoledì 11 luglio dalle ore 9.00 alle ore 13.30,
giovedì 12 luglio     dalle ore 9.00 alle ore 13.30,
venerdì 13 luglio     dalle ore 9.00 alle ore 18,00,
sabato 14 luglio  dalle ore 9.00 alle ore 13.00;

-   l’uso gratuito del Teatro Comunale “G. Piermarini”, Mercoledì 11
luglio  dalle ore 18.00 alle ore 20.00, dando atto che il Comune si farà
carico del servizio di apertura, direzione tecnica e
service-audio-video-luci, ancorché  l’utilizzo del Teatro Comunale “G.
Piermarini” sarà concesso limitatamente alla sola platea e, pertanto, il
servizio di vigilanza sarà svolto dal Gruppo Comunale di Protezione



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Civile, non essendo necessaria la presenza di VV.FF. - Comando
Provinciale di Macerata
- di affidare al Responsabile del Settore servizi Amministrativi la
Somma di € 800,00,  necessari alle spese di apertura, direzione
tecnica e service del Teatro comunale e per l'ospitalità dei relatori del
Convegno previsto per Mercoledì 11 luglio 2018 alle ore 18.00. Tale
importo trova copertura per

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
n. 864 (R.G.), assunta in data 15-06-2018, con la quale si
provvedeva, giusta D.G.M. n. 172/2018:
- ad impegnare la spesa complessiva di € 650,00 IVA compresa, per
sopperire alle spese di una cena di promozione del territorio nei
confronti dei partecipanti alla Summer School nella giornata di
giovedì 12 luglio 2018, concessa con D.G.M. n. 138/2018 ;
- a dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui
all’art 3 della Legge 13 Agosto 2010, n.136 e s.m., il numero CIG è il
seguente:ZAF240F5D7;
-ad imputare,  giusta la DG 138 del 22/05/2018, il sopra quantificato
importo  per :
- €  400,00 al capitolo 17 art. 0 "Spese di rappresentanza";
- € 250,00 al capitolo 50 art. 7 "Trasferimenti a Enti e - Contributi
attività culturali";
n. 1028 (R.G.), assunta in data 11-7-2018, con la quale si
provvedeva, giusta D.G.M. n. 172/2018 di impegnare la spesa
complessiva di € 510,00 IVA compresa,  al capitolo 17 art. 0 "Spese
di rappresentanza" del bilancio 2018, per la cene di ospitalità e
promozione nei giorni 11 e 13 luglio per 21 studenti partecipanti alla
Summer School 2018, dando atto che ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, di cui all’art 3 della Legge 13 Agosto 2010, n.136 e
s.m., il numero CIG è il seguente: ZD6245148D;

VISTE le fatture elettroniche:
- n. 2-2018-1del 17/079/2018, emessa dalla ditta MARAVIGLIA
FILIPPO con sede in Via Pianné, n. 584, a Matelica P.IVA
00947270435, ricevuta al prot. di questo Ente con il n. 9724 del
17-7-2018, dell’importo di € 613,80 per n. 31 pasti della cena di
rappresentanza e promozione del patrimonio eno-gastronomico
tenutasi il 12/7/2018 nell’ambito dell’iniziativa SummerSchool 2018,
(riferimento CIG Z0624818FC );
-n. 2/PA del 19-09-/2018, emessa dal RISTORANTE MOSAICO DI
ROMALDI ALBERTA & C. SAS, con sede in Piazza Garibaldi, n. 12, a
Matelica, P. Iva/CF: 01906970437, ricevuta al prot. di questo Ente



Città di Matelica
Provincia di Macerata

con il n. 12782 del 18-9-2018, dell’importo di € 801,00, per n. 56
pasti riferiti alle cene di rappresentanza e promozione del patrimonio
eno-gastronomico tenutesi nei giorni 11 e 13 luglio 2018 nell’ambito
dell’iniziativa SummerSchool 2018, riferimento CIG ZD6245148D ;

RILEVATO:
-che i costi di apertura del teatro comunale sono stati gentilmente
offerti dalla Fondazione Zeri come da nota ricevuta al protocollo di
questo Ente il 6/6/2018 con il n. 7683;
- che, tuttavia, si è reso necessario un maggior numero di pasti, in
quanto il numero di partecipanti è stato maggiore rispetto a quello
degli iscritti noti al momento della prenotazione, e l'Amministrazione
Comunale presente alla conviviale ha ritenuto opportuno estendere
l'ospitalità a tutti i partecipanti, in quanto si sarebbe creata una
situazione molto spiacevole che avrebbe compromesso l'obiettivo di
promozione dell'immagine del territorio cperseguita con l'intera
iniziativa;

RITENUTO di dover disporre la liquidazione delle suddette fatture
dando atto di una maggior spesa, rispetto a quanto impegnato di €
254,8;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui
al D.Lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente,
avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non
avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento,
poichè non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per
quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n.
241/1990;
3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto
di interesse ai sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero
ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per
rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli
ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo
grado, ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora
rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento;
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere
stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali
sono state attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n.
267 del 18-08-2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

b) - n. 2-2018-1del 17/079/2018, emessa dalla ditta MARAVIGLIA
FILIPPO con sede in Via Pianné, n. 584, a Matelica P.IVA
00947270435, ricevuta al prot. di questo Ente con il n. 9724 del
17-7-2018, dell’importo di € 613,80 per n. 31 pasti della cena di
rappresentanza e promozione del patrimonio eno-gastronomico
tenutasi il 12/7/2018 nell’ambito dell’iniziativa SummerSchool 2018,
(riferimento CIG Z0624818FC );
 -n. 2/PA del 19-09-/2018, emessa dal RISTORANTE MOSAICO DI
ROMALDI ALBERTA & C. SAS, con sede in Piazza Garibaldi, n. 12, a
Matelica, P. Iva/CF: 01906970437, ricevuta al prot. di questo Ente
con il n. 12782 del 18-9-2018, dell’importo di € 801,00, per n. 56
pasti riferiti alle cene di rappresentanza e promozione del patrimonio
eno-gastronomico tenutesi nei giorni 11 e 13 luglio 2018 nell’ambito
dell’iniziativa SummerSchool 2018, riferimento CIG ZD6245148D ;

c) di attingere agli impegni RR.PP. 2018
- n. 585-2018 di €  400,00 imputato al capitolo 17 art. 0 "Spese di
rappresentanza";
- n 718-2018 di € 510,00 imputato al capitolo 17 art. 0 "Spese di
rappresentanza"



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- n. 584-2018 di € 250,00 al capitolo 50 art. 7 "Trasferimenti a Enti e
- Contributi attività culturali";
-
d) di impegnare le ulteriori risorse necessarie per liquidare la
maggiore spesa sostenuta di € 254,8 come sopra motivata, al
capitolo 17 art. 0 "Spese di rappresentanza" del corrente bilancio;

e) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del
Servizio Finanziario dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in
premessa,  per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma 4̂ ,
del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267.
SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-09-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


